EDITAL Nº 127/2023, DE 31 DE MARÇO DE 2023.

Divulgação dos Resultados da Votação Referente ao Edital 98/2023 para

Escolha dos Representantes de Turma dos Cursos Técnicos e de Graduação do

IFFar - Campus Frederico Westphalen

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna Público, a Divulgação dos

Resultados da votação, referente ao Edital 98/2023 para Escolha dos

Representantes de Turma dos Cursos Técnicos e de Graduação do IFFar - Campus

FredericoWestphalen.

1. Resultados:

Curso Turma Candidato Classificação

Curso Técnico

em

Agropecuária

Integrado ao

Ensino Médio

11 Ana Luisa Bressan Copetti 1º

11 Kauã Guilherme Montagna 2º

11 Luís Otávio Albano Antunes 3º

11 Andrei Giacomini da Silva 4º

12 Luciano Gasparotto 1°

12 Kauã Saldanha 2º

12 Alessandra Maria Martins 3º

12 Pedro Henryque do Prado Bela 4º

13 Luiza Zanon Miotto* 1º

13 Emilly Aparecida Alves Dierka* 2°

13 Polyana Gabryeli Dias da Silva 3º

13 Guilherme Bueno Perlim 4º

13 Gabrielle Zardo 5º

21 Vitor Faccin Teixeira 1º

21 Eduardo Blatt Ninaus 2º

21 Pedro Henrique Schmidt Caron 3º

22 Ingridi Bertolotti Cadoná 1º

22 Fabio Zanella 2°

23 Pollyana Maçalai 1º

23 Franciele Donatt 2º

23 Milena Laísa da Silva 3º

31 Leonardo Drumm de Oliveira 1°

32 Igor Osvaldo Descovi 1°

33 Thomas Henrique Morais de Lima 1º

33 Ana Carolina da Rocha Bizarro 2º

33 Arthur Trindade Pereira 3º

Curso Turma Candidato Classificação

Curso Técnico

em Informática

Integrado ao

Ensino Médio

14 Anderson Cardoso Krasnievcz 1º

14 Ana Vitória Jardinello 2º

14 Bruno Evaristo Pinheiro 3º

14 Weslei Nascimento Polita 4º

24 Jacó de Souza Júnior 1°

24 Isadora Bressan Zanatta 2°

24 Gabriel Outeiro de Jesus 3º

24 Vitor Gabriel Ketzer Trindade 4º

34 Laura Chiarello Gazola 1º

Curso Turma Candidato Classificação

Curso Técnico

em

Administração

Integrado ao

Ensino Médio

15 Kauany Cristine Sperandio 1º

25 João Vitor Rabaioli Tomazelli 1º

35 Maria Eduarda Ortigara 1º

Curso Turma Candidato Classificação

Curso Técnico

em

Agropecuária

Subsequente

TAS2022 Paulo Ricardo Martins Soares 1º

TAS2023 Marcel Vitor Tiecher 1º

TAS2023 Daniel Corteze Barbieri 2º

TAS2023 Karoline Lara de Castro 3º

TAS2023 Fernanda Fortes Ribeiro 4°

Curso Turma Candidato Classificação

Curso

Superior de

Bacharelado

em

Administraçã

o

ADM2020 Monique Plucinski Sarturi 1º

ADM2020 Geovana de Moura Fortes 2º

ADM2020 Mayane Ribeiro Campos 3º

ADM2021 Sandy Vasconcelos da Silva 1°

ADM2022 Moisés Cezar Frizon 1°

ADM2022 Tiago Rafael Pin 2º

ADM2023 Erik Antunes Queiroz 1°

Curso Turma Candidato Classificação

Curso

Superior de

Bacharelado

em Medicina

Veterinária

MV2019 Trajano Pedro Irion Boschetti 1°

MV2020 Não teve candidato

MV2021 Yan Cássio de Bone 1º

MV2021 Gabriel Borba Buzatto 2º

MV2022 Laoni Zibetti 1°

MV2022 Lucas Venicius Chielle 2º

MV2022 Isadora de Moura Rodrigues 3º

MV2023 Júnior Gabriel Ribeiro de Oliveira 1º

Curso Turma Candidato Classificação

Curso

Superior de

Bacharelado

em Ciência da

Computação

CC2020 Bernardo Kirsch Goularte 1°

CC2020 Matheus Vieira Nicolay 2°

CC2021 Yuri Barboza Bandeira 1°

CC2022 Não teve candidato

CC2023 Talita Vargas de Souza 1°

Curso Turma Candidato Classificação

Curso Superior

de

Licenciatura

em

Matemática

MAT2020 Gabriel Fonsêca Vargas 1º

MAT2021 Maria Eduarda Riboli Dorneles 1º

MAT2021 Anderson Borges 2º

MAT2021 Emanuelly Schuler de Lima 3º

MAT2022 Luis Mario Borges do Canto 1º

MAT2022 Elen Botton Quatrin 2º

MAT2023 Bárbara Vaz de Britto 1º

MAT2023 Gustavo Sutilli 2º

* Resultado decidido com base no critério de desempate 4.4.3 do Edital 098/2023

que prevê:

4.4.3 Em caso de empate, o critério de desempate será o candidato (a) que se

inscreveu primeiro, considerando data e horário, para concorrer ao pleito.

Gabinete da Direção, Frederico Westphalen/RS, 31 de março de 2023.

Bruno Batista Boniati

Diretor Geral

Portaria Nº 316, de 18/02/2021 Campus IFFar – FW